АДМИНИСТРАЦИЯ АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    08.05.2024             233-ПА

О мерах по обеспечению общественного порядка и безопасности

при проведении массового мероприятия

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», статьями 27 и 30 Устава Асбестовского городского округа,

решением Думы Асбестовского городского округа от 24.10.2013 № 28/13

«О проведении публичных и массовых мероприятий на территории

Асбестовского городского округа», администрация Асбестовского городского

округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организатору массового мероприятия – «внедорожных соревнований

«КвадроХод» Лыжину Николаю Владимировичу:

1.1. Обеспечить соблюдение установленного порядка проведения

массового мероприятия 18 мая 2024 года с 08.00 часов до 20.00 часов

в кварталах 3, 4, 5, 16, 18, 28, 30, 40, 41, 42, 43 лесных участков на землях лесного

фонда Асбестовского участка Асбестовского участкового лесничества

Сухоложского лесничества.

1.2. Создать необходимые условия для обеспечения безопасности граждан

и общественного порядка.

2. Муниципальному казенному учреждению «Управление гражданской

защиты Асбестовского городского округа» (С.А. Мурашко) определить

необходимый и достаточный состав сил и средств постоянной готовности для

оперативного реагирования в случае чрезвычайной ситуации при проведении

массового мероприятия.

3. Предложить Межмуниципальному отделу Министерства внутренних

дел Российской Федерации «Асбестовский» (Э.Ф. Мовсумов) оказать

в соответствии с законодательством Российской Федерации содействие

организатору массового мероприятия в обеспечении безопасности граждан

и общественного порядка в месте проведения мероприятия.

4. Разместить настоящее постановление в сетевом издании в сети

«Интернет» по адресу (www.arasb.ru) и на официальном сайте Асбестовского

городского округа (www.asbestadm.ru).

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю

за собой.

Глава

Асбестовского городского округа                                                          Н.Р. Тихонова

http://www.arasb.ru/
http://www.asbestadm.ru/